
 
 

 
www.vrchlabi.diakonie.cz  Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí Tel.: +420 739 244 667 

Osobní asistence 
Krkonošská 14, Vrchlabí 54301  IČO: 43464343 
E-mail: asistence.svetlo@diakonievr.cz  Bank. spojení: 3489192389 / 0800 
 

1 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD OSOBNÍ ASISTENCE   

Platný od 1. 10. 2022 dle zákona č. 108/2006 Sb. a vyhlášky č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

ZÁKLADNÍ ÚKONY OSOBNÍ ASISTENCE 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  

 

 

 

 

Úhrada za všechny úkony je jednotná: 

 

pondělí – pátek 

7:00 – 20:00 hodin 

135,- Kč/hodina 

 

sobota, neděle a svátky 
135,- Kč/hod 

 pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním i vnějším prostoru 

 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík a zpět, polohování 

b) pomoc při osobní hygieně: 

 pomoc při běžné hygieně 

 pomoc při použití WC 

c) pomoc při zajištění stravy: 

 pomoc při přípravě jídla a pití 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

 pomoc s drobným úklidem a údržbou domácnosti a 
osobních věcí 

 nákupy a běžné pochůzky 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

 pomoc a podpora rodině v péči o dítě 

 pomoc při obnovení nebo upevněn kontaktu s rodinou a 
pomoc  a podpora při dalších aktivitách, podporujících 
sociální začleňování osob 

 pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, 
psychických a sociálních schopností a dovedností 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

 doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k 
lékaři, za kulturou a sportem, na vycházky, na jednání s 
úřady a doprovázení zpět 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, při 
obstarávání osob. záležitostí: 

 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů 

 pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

 

Minimální doba potřebná k poskytnutí jedné asistence je 30 minut, přičemž tato asistence se může skládat ze dvou 
15 minutových úkonů např. pomoc s hygienou a pomoc s přípravou jídla. Služby se účtují podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu, pokud poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění 
úkonů, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 


